
Gmina Krzywda

1/2

Rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych
na rok szkolny 2016/2017

Szanowni Państwo – Rodzice dzieci urodzonych w latach 2009 - 2013
1 marca 2016 r. rozpocznie się rekrutacja dzieci do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla
których organem prowadzącym jest Gmina Krzywda na rok szkolny 2016/2017.
Tegoroczna rekrutacja uwzględnia zmiany zawarte w Ustawie o systemie oświaty z dnia 29 grudnia 2016 r. (Dz. U. z 2015 r.
poz. 2156 z późn. zm), a mianowicie:

prawo dziecka od 3 do 5 roku życia do korzystania z wychowania przedszkolnego,
obowiązek odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego przez dzieci 6-letnie,
obowiązek szkolny od 7 roku życia.

 

W związku z wieloma pytaniami i wątpliwościami pragniemy wyjaśnić

Dzieci siedmioletnie (urodzone w 2009 roku) 

Dzieci siedmioletnie (urodzone w 2009 roku) obowiązane są do rozpoczęcia obowiązku szkolnego, tzn. od roku szkolnego
2016/2017 uczęszczać będą do I klasy szkoły podstawowej.

Dzieci sześcioletnie (urodzone w 2010 roku) 

Dzieci sześcioletnie (urodzone w 2010 roku) obowiązane są odbyć roczne przygotowanie przedszkolne w przedszkolu,
oddziale przedszkolnym zorganizowanym w szkole podstawowej lub innej formie wychowania przedszkolnego. Obowiązek
ten rozpoczyna się z początkiem roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 6 lat. Dzieci te z mocy
prawa mają zapewnione miejsca w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych.

Dziecko sześcioletnie, na wniosek rodziców, może rozpocząć naukę w klasie I szkoły podstawowej pod
warunkiem:

odbycia w roku szkolnym 2015/2016 rocznego przygotowania przedszkolnego lub
uzyskania opinii poradni psychologiczno – pedagogicznej o możliwości wcześniejszego przyjęcia dziecka do szkoły
podstawowej w przypadku nieskorzystania przez dziecko z przygotowania przedszkolnego.

Dzieci z odroczonym obowiązkiem szkolnym

Dzieci z odroczonym obowiązkiem szkolnym kontynuują przygotowanie przedszkolne w przedszkolu, oddziale przedszkolnym
w szkole podstawowej lub innej formie wychowania przedszkolnego.

Dzieci pięcioletnie (urodzone w 2011 r.) oraz dzieci czteroletnie (urodzone w 2012)

Dzieci pięcioletnie (urodzone w 2011 r.) oraz dzieci czteroletnie (urodzone w 2012) mają ustawowe prawo do korzystania z
wychowania przedszkolnego. Rodzic może złożyć wniosek o przyjęcie dziecka do wybranego przedszkola. W sytuacji
nieprzyjęcia dziecka do żadnego z przedszkoli/oddziałów przedszkolnych wskazanych we wniosku o przyjęcie, Wójt gminy
wskaże rodzicom inne przedszkole lub oddział przedszkolny w szkole podstawowej, który przyjmie dziecko.

Dzieci trzyletnie (urodzone w 2013 r.)

Dzieci trzyletnie (urodzone w 2013 r.) mogą uczestniczyć w postępowaniu rekrutacyjnym, ale w sytuacji nieprzyjęcia dziecka
do żadnego z deklarowanych we wniosku przedszkoli, nie ma obowiązku wskazywania innego przedszkola, które przyjmie
dziecko.

Rodzice/prawni opiekunowie dzieci urodzonych w 2014 r.

Rodzice/prawni opiekunowie dzieci urodzonych w 2014 r. mogą ubiegać się o przyjęcie do przedszkola dopiero po
ukończeniu przez dziecko 2,5 lat.
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Rodzice/prawni opiekunowie dzieci zamieszkałych poza Gminą Krzywda

Rodzice/prawni opiekunowie dzieci zamieszkałych poza Gminą Krzywda mogą ubiegać się o przyjęcie dziecka dopiero w
postępowaniu uzupełniającym, jeżeli przedszkole/szkoła będzie dysponowała wolnymi miejscami.

Zachęcamy do zapoznania się z zasadami rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych oraz informacją dla rodziców
dzieci urodzonych w latach 2008-2010.

 Więcej informacji w zakładce Oświata - Rekrutacja.

http://gminakrzywda.com.pl/p,168,rekrutacja

